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N:o 73.
Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående för

säljning af den till f. häradshöfdingbostället 1 mantal 
Enögla n:o 3 i Uppsala län hörande andel i soldat
torpet till roten n:o 83 vid Enköpings kompani af 
Upplands infanteriregemente / gifven Stockholms slott 
den 8 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kung]. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra häradshöfdingbostället 1 mantal Enögla 
n:o 3 i Vårfrukyrka socken och Åsunda härad af Uppsala län hörande 
andel i soldattorpet till roten n:o 83 vid Enköpings kompani af Upp
lands infanteriregemente må hemmanet frånskiljas och till grosshandlaren 
J. J. Björnvall i Enköping försäljas för eu köpeskilling af 116 kronor 
66 öre och under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen erlägges å tid, som Kungl. Maj.t bestämmer, och 
af Björnvall till ränteriet i länet inbetalas;

att andelen må tillträdas vid utgången af nu löpande arrende
period den 14 mars 1914 eller dessförinnan å tid, hvarom Björnvall 
kan med vederbörande arrendator öfverenskomma; samt

att Björnvall ensam vidkännes de med andelens frånskiljande samt 
med köp och lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.



De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:
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GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag ur protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 8 mars 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle,
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
JUHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde:
Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift har grosshandlaren J. J. 

Björnvall i Enköping — med förmälan att han, enligt hvad en skriften 
bifogad afskrift af köpebref af den 28 april 1906 utvisade, af öfriga 
delägare i roten n:o 83 vid Enköpings kompani af Upplands infanteri
regemente inköpt deras andelar i det till samma rote hörande soldattorpet 
— i underdånighet anhållit att få till ett pris beräknadt efter 500 
kronor för hela torpet af Kungl. Maj:t och kronan såsom ägare till 
lörra häradshöfdingbostället 1 mantal Enögla n:o 3 i Vårfrukyrka 
socken och Åsunda härad af Uppsala län inköpa boställets andel i 
nämnda soldattorp.
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Efter det domänintendenten i länet i afgifvet infordradt utlåtande 
förordat nådigt bifall till ansökningen, under villkor att sökanden för 
kronans andel i soldattorpet erlade eu köpeskilling af 116 kronor 66 
öre, beräknad efter ett värde å hela torpet af 900 kronor, har sökanden 
förklarat sig villig att för kronans andel i torpet betala det af domän
intendenten föreslagna beloppet; och har förvaltningen vid Upplands 
infanteriregemente i afgifvet underdånigt yttrande förklarat sig icke 
hafva något att erinra mot bifall till ansökningen. Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande har med underdånig skrifvelse den 24 juli sist
lidet år öfverlämnat ofvannämuda handlingar och därvid hemställt, att 
sökanden måtte medgifvas inköpa kronans andel i torpet för den af 
domänintendenten sålunda föreslagna köpeskilling, 116 kronor 66 öre.

Efter nådig remiss har domänstyrelsen den 22 sistlidne september 
i detta ärende afgifvit underdånigt utlåtande och däruti med öfver- 
lämnande af en utaf arrendatorn till ifrågavarande häradshöfding- 
boställe C. G. Lundevall afgifven förklaring, att han icke hade något 
att erinra mot den ifrågasatta försäljningen, samt under meddelande 
att nämnda boställe blifvit genom styrelsens kontrakt den 28 oktober 
1892 utarrenderadt på tjugu års tid från den 14 mars 1894 i under
dånighet tillstyrkt, att sökanden medgåfves inköpa kronans andel i 
ofvanberörda soldattorp för en köpeskilling af 116 kronor 66 öre.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att kronans berörda andel uti ifrågavarande, till roten n:o 83 
vid Enköpings kompani af Upplands infanteriregemente hörande soldat
torp må till grosshandlaren J. J. Björn vall försäljas för eu köpeskilling 
af 116 kronor 66 öre och under villkor i öfrigt:

att köpeskillingen erlägges å tid, som Kungl. Magt bestämmer, 
och af Björnvall till ränteriet i länet inbetalas;

att andelen må tillträdas vid utgången af nu löpande arrende
period den 14 mars 1914 eller dessförinnan å tid, hvarom Björnvall kan 
med vederbörande arrendator öfverenskomma; samt

att Björnvall ensam vidkännes de med andelens frånskiljande samt 
med köp och lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.
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Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition 
i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll 
utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:
Nils Lange.
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